
II NIEDZIELA WIELKANOCY czyli MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 

16 kwietnia 2023r. 

1. Dzisiejsza niedziela obchodzona jest z ustanowienia św. Jana Pawła II jako Święto 

Miłosierdzia. Prosił o to Pan Jezus w objawieniach, które miała św. Faustyna. Godzina 

Miłosierdzia z Koronką i adoracją prowadzoną przez Grupę Adoracyjną od 15 do 16. 

Dzisiejsza taca przeznaczona jest na dzieła charytatywne „Caritas: w naszej diecezji. 

Rozpoczyna się Tydzień Miłosierdzia. 

2. Dzisiejsza uroczystość jest również świętem Parafialnego Zespołu Caritas z naszej 

parafii. Do działań prowadzonych przez nasz Zespół należą: dystrybucja żywności z 

unijnego programu FEAD, prowadzenie sklepiku parafialnego, udział w 

bożonarodzeniowej zbiórce żywności Caritas “Tak, Pomagam!”, wspieranie osób 

biednych i chorych oraz pomoc w parafialnych akcjach duszpasterskich. 

3. W tym tygodniu: 

- piątek – podczas adoracji będzie nam towarzyszyła modlitwą i śpiewem Grupa 

Adoracyjna od 19 do 20, 

- sobota - spotkanie dla ministrantów o 9.00 oraz kandydatów do Bierzmowania o 

16.00. 

4. W przyszłą niedzielę będziemy gościć w naszej parafii Środowiskowy Dom 

Samopomocy prowadzony przez Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej. Przed 

kościołem będzie kiermasz rzeczy własnoręcznie wykonanych przez uczestników 

Domu Samopomocy. Ofiary będą przeznaczone na wykupienie samochodu do 

przewozu osób niepełnosprawnych. 
5. Spotkanie Rady Parafialnej odbędzie się w przyszłą niedzielę 23 kwietnia o 19.00 w świetlicy. 

6. W dniach od 16 do 22 października 2023r. zapraszamy na pielgrzymkę do Lourdes. 

Zapisy i szczegółowe informacje do 10 maja u ks. proboszcza.  

7. Zapraszamy również na XI Pielgrzymkę Kół Żywego Różańca Diecezji Warszawsko-

Praskiej do Radzymina w dniu 29 kwietnia 2023r. Będzie zorganizowany autokar. 

Zapisy w zakrystii do przyszłej niedzieli. W przyszłym roku organizatorem diecezjalnej 

pielgrzymki KŻR będzie nasza parafia. 

8. Przypominamy, że Przykazania Kościelne zobowiązują każdego katolika do przyjęcia 

Komunii Świętej w okresie wielkanocnym. 

9. Do Sakramentu Małżeństwa przygotowują się: 

Wojciech Niemiec, kawaler i Anna Aleksandra Nizniak, panna, obydwoje z parafii 

tutejszej. Zapowiedź druga. 

Jerzy Adam Cebula i Katarzyna Agnieszka Jesiotr, cywilnie związani, obydwoje z 

parafii tutejszej, Zapowiedź druga. 

Ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach zachodzących pomiędzy tymi osobami 

proszony jest o zgłoszenie się do kancelarii. Narzeczonych polecamy modlitwie 

parafian. 

10. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej i gazetki parafialnej. 
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CYTAT Z NIEDZIELNEJ EWANGELII J 20, 29: 

Powiedział mu Jezus: «Uwierzyłeś dlatego, ponieważ Mnie ujrzałeś? Błogosławieni, którzy nie 
widzieli, a uwierzyli» 

Dicit ei Iesus: "Quia vidisti me credidisti. Beati qui non viderunt et crediderunt. 

Jesus said to him, "Because you have seen me, you have believed. Blessed are those who have 
not seen, and have believed." 

 

 

P A T R O N I     

16.04 - - Św. Bernadetty Soubirous (7.01.1844-16.04.1879), której w Lourdes objawiła się jej 
Matka Boża, jako Niepokalane Poczęcie. Dziewczynka usłyszała :"Nie obiecuję ci szczęścia na 
tym świecie, ale w przyszłym", "Módlcie się za grzeszników" i "Pokutujcie! Pokutujcie! 
Pokutujcie!". Bernadetta z pokorą znosiła przeciwności losu , upokorzenia i słabnące zdrowie. 
Ostatnie pół roku spędziła w łóżku, które nazywała "białą kaplicą". Umarła mając 35 lat. Jej 
nie ulegające rozkładowi ciało umieszczono w relikwiarzu, w kaplicy klasztoru Saint-Gildard 
w Nevers. 

K A L E N D A R I U M  

73.04.16  – koniec I wojny żydowskiej w Judei przeciwko Rzymowi. Gdy 5-tysięczny korpus 
rzymski przygotowywał szturm generalny twierdzy w Masadzie wówczas cały garnizon 
żydowski (1 tys. osób) popełnił zbiorowe samobójstwo. 

966.04.14  – symboliczna data chrztu Polski przez księcia Mieszka I. 



1525.04.08– hołd pruski w Krakowie podpisany przez króla Polski Zygmunta I Starego i 
ostatniego wielkiego mistrza Zakonu Krzyżackiego Albrechta Hohenzollerna. Powstanie 
lennych Prus Książęcych. 

1639.04.22- Papież Urban VIII zniósł bullą niewolnictwo w Ameryce Południowej. 

1878.04.21 - Leon XIII ogłosił encyklikę Inscrutabili Dei consilio .Papież opowiadając o złu i 
jego przyczynach zwraca uwagę na szczególną rolę Kościoła w jego zwalczaniu. 

1912.04.14– katastrofa „Titanica”, po zderzeniu z górą lodową , zginęło ponad 1,5 tysiąca 
pasażerów. Statek miał bluźniercze napisy: „Ani Boga, ani pana”, „Sam Chrystus nie zdoła go 
zatopić”. 

1919.04.20 – Papież Leon XIII ogłosił encyklikę Humanum genus o zagrożeniach ze strony 
masonerii. Masoni chcą niszczenia wszystkich chrześcijańskich instytucji, moralności, zasad i 
dogmatów Kościoła. 

1994.04.07– początek ludobójstwa w Rwandzie, gdzie w okresie 100 dni władze Hutu 
doprowadziły do wymordowania około 1 miliona współobywateli z plemienia Tutsi.   

2010.04.10– katastrofa lotnicza rządowego samolotu Tu-154 w Smoleńsku. Śmierć poniosło 
96 osób na pokładzie, w tym prezydent RP Lech Kaczyński. Nikt nie ocalał. 

 

 

NIEDZIELA BOŻEGO MIŁOSIERDZIA, OBRAZ JEZUSA MIŁOSIERNEGO 

Szczególne miejsce w obchodach święta Miłosierdzia zajmuje obraz Jezusa Miłosiernego. 
Kierując się wskazówkami siostry Faustyny namalowano obraz. A kiedy była rozczarowana 
różnicą pomiędzy wyglądem Jezusa znanym jej z widzeń, a obrazem, usłyszała słowa: „Nie w 
piękności farby ani pędzla jest wielkość tego obrazu, ale w łasce mojej.” (Dz. 313) 

„Pragnę aby było Miłosierdzia święto, pragnę aby ten obraz był w pierwszą niedzielę po 
Wielkanocy poświęcony, i żeby odbierał cześć publiczną, aby każda dusza o tym wiedzieć 
mogła.” 

„Obiecuję, że dusza która czcić będzie ten obraz nie zginie. Obiecuję także już tu na ziemi 
zwycięstwo nad nieprzyjaciółmi, a szczególnie w godzinę śmierci. Ja sam bronić jej będę.” 
(Dz. 47-48) 

MOC BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 

Orędzie Bożego Miłosierdzia głosi, że Bóg nas kocha, każdego niezależnie od tego jak 
wielkimi jesteśmy grzesznikami. Jego Miłosierdzie jest większe niż nasze grzechy i chce 
abyśmy zwracali się do Niego z ufnością, przyjmowali Jego Miłosierdzie i przekazywali je 
dalej. 

Moc Bożego Miłosierdzia okazuje się w naszym życiu gdy spełnione są trzy warunki. 

1. Modlić się o miłosierdzie 
2. Oddać się miłosierdziu 
3. Czynić miłosierdzie 



Ad 1. Bóg, który stworzył nas jako istoty posiadające wolną wolę nie chce przymuszać nas 
do niczego, nawet do przyjęcia Jego przebaczającej miłości. Czeka aż sami odwrócimy się od 
naszych grzechów i poprosimy go o miłosierdzie „Proście a będzie wam dane”. Pismo Święte 
daje wiele przykładów, że proszący otrzymują. „Duszom, które odwołują się do mojego 
Miłosierdzia, udzielam łask ponad ich życzenia.” „Nie mogę karać choćby ktoś był 
największym grzesznikiem jeśli odwołuje się do mojej litości” (Dz. 1140)  „Żadna dusza, która 
wzywa miłosierdzia mego nie zawiodła się ani nie doznała zawstydzenia.” (Dz. 1541) 

Ad 2. Oddanie się Jezusowi z ufnością stanowi istotę Miłosierdzia Bożego. Ze źródła można 
czerpać tak długo jak długo ma się w ręku naczynie. Jeżeli naczynie jest niewielkie 
wyciągamy niewiele wody. Jeżeli jest duże to czerpiemy jej dużo. „Otworzyłem swe serce 
jako żywe źródło Miłosierdzia, niech z tego czerpią wszystkie dusze. Nikogo nie wyłączyłem” 
(Dz. 1520) 

„Podaję ludziom naczynie, z którym mogą przychodzić po łaski do źródła Miłosierdzia. Tym 
naczyniem jest obraz z podpisem Jezu Ufam Tobie”  (Dz. 327) „Łaski mojego Miłosierdzia, 
czerpie się jednym naczyniem a nim jest ufność. Im dusza więcej zaufa tym więcej otrzyma.” 
(Dz 1578) 

„Większe jest Miłosierdzie moje aniżeli nędza (…) całego świata.” (Dz. 1485) „Prędzej niebo i 
ziemia obróciłyby się w nicość aniżeli duszy ufającej nie ogarnęłoby Miłosierdzie moje.” 

Ufność i oddanie Bogu oznacza zaufanie i zgodzenie się aby to Bóg był Bogiem, a nie my. Aby 
to on pisał scenariusz naszego życia. Aby nawet w chwilach ciężkich ufać. 

Ad 3. Czynić Miłosierdzie – miłosierdzie to czynna miłość, która uzdrawia, leczy, pociesza, 
przebacza, usuwa ból. To miłość jaką Bóg darzy nas i domaga się od nas. Mamy ją okazywać 
bliźnim. „Przykazanie nowe daję wam (…) (J. 13.34) Jezus wyraźnie mówi do s. Faustyny 
„Miłosierdzie masz okazywać zawsze i wszędzie bliźnim, nie możesz się od tego usunąć ani 
wymówić, ani uniewinnić (…) nawet wiara najsilniejsza nic nie pomoże bez uczynków.” (Dz. 
742) 

Miłosierdzie innym mamy okazywać przez słowa, modlitwę i uczynki miłosierdzia co do ciała 
i co do duszy, oraz przez rozwijanie w sobie postawy miłosierdzia w codzienności. Każdego 
dnia możemy zanurzać ludzi w oceanie Bożego Miłosierdzia. Błogosławić trudny świat, w 
którym przyszło nam żyć Bożym Miłosierdziem i w ten sposób pozwalać Bogu go leczyć. 

Dzisiaj w Niedzielę Miłosierdzia otwarte są wszystkie upusty z Nieba. 

„Wylewam całe morze łask na dusze, które się zbliżą do źródła mojego Miłosierdzia. Dusza, 
która przystąpi do spowiedzi i komunii świętej dostąpi zupełnego odpuszczenia win i kar. 
Niech nie lęka się zbliżyć do mnie żadna dusza, choćby jej grzechy były jako szkarłat, nad 
śnieg wybieleją.” (Dz. 699) 

„Wystarczy że dusza okaże jedno tchnienie dobrej woli, choćby najmniejsze Miłosierdzie 
Boże dokona reszty”. (Dz. 1486) 


